De equis obligatis.

34. Volumus, ut judaei equos qualescunque, generaliter omnes, manifeste atque in luce diuturna pro pignore recipiant, si autem aliquis equus apud judaeum furatus per christianum aliquem inveniretur, judaeus se juramento proprio expurgabit, dicens quia eundem equum manifeste et in die pro tali, quam dedit pecuniam, impignoratum habuit, et credebat non furatum.

De falsa moneta quaerenda.

35. Item, inhibemus, ut monetarii, in nostro Dominio constituti, judaeos cum falsis denarijs vel rebus alijs soli, absque Nostro Nuntio, vel Nostri Palatini, seu absque civibus honestis, quoquomodo detinere vel capere non praesumant.

De clamore judaei in nocte pro violentia.

36. Statuimus, quod si judaeus aliquis, compulsus nimia necessitate, noctis tempore clamaverit, et si vicini christiani praestare non curaverint auxilium opportunum, nec venerint ad clamorem, quilibet vicinus suus christianus triginta solidos teneatur.

De comparatione et emptione victualium.

37. Statuimus etiam, ut judaei vendant omnia libere et emant, panem tangant, similiter ut christiani; prohibentes vero, poenam Nostro Palatino pro eo solvere tenebuntur.

32. Też, postanawiamy, aby zydzi konie iakiekolwiek, owo zgoła wszelakie, w dzien tylko w zastawie przijimowali iawnie. Iesliby zaś jaki koń u zjda kradziony okazał sie ij przez chrzesciianina iakiego znalazł sie, zjyd przysięgą sie własną ma sie oczyścić, powiadając: żem ia tego konia w dzien wziął za pieniądze moie obowiazanego, ij tenże zjyd za te sprawe ma być na tych miast uwolniony.

33. Też, żadną miarą aby mienczerze, w Xięstwie Naszym postanowieni, zjydow s fałszywemi pieniędzmi albo ij inszjimi rzeczami sami, bez wiadomości Naszej, albo Naszego Woiewody, albo bez mieszczan ucciwycz, zatrzymywać albo chwytwać mieli.

34. Też, postanowiamy, co iesliby zjyd iaki, będąc przymuszony iaką gwałtowną potrzebą w nocy wołał, a iesliby mu chrzescianie nie chcieli raktunku dodać w potrzebie; niżeli-by do wołania przyszło, każdy sąsiad ij zjyd (sic) powinni trzydziesci szeliągow zapłacić.

35. Też, postanawiamy, aby zjydowie przedawali wszystko wolnie ij kupowali, ij chleba sie dotykali. Także a gdyby im chrzescianie zabraniali, winę Nam za nich zapłacić powinni.

31. Тежь, уставили есмо¹, ижь бы жидове кон²ей послонитыхъ въ день только³ (на) заставу мають брати явно⁴. А если-бы⁵ нѣкоторый конь былъ бы въ жиди краденый, черезъ хрестьянина былъ-бы найденъ, тогда жидъ властно⁶ присягою⁷ очиститися⁸, маеть⁹ рекучи¹⁰: «ижемъ того коня въ день взять¹², который же запенязи мои¹³ есть заставень¹⁴. А¹⁵ тотъ то¹⁶ жидъ отъ тое речи будетъ¹⁷ выбавень.